

CENTRAL COSTANERA S.A.**RESEÑA INFORMATIVA SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
CONDENSADOS AL 31 DE MARZO DE 2023**

De acuerdo con las disposiciones del artículo 4 del Capítulo III, Título IV, del Nuevo Texto Ordenado de la Comisión Nacional de Valores sobre normas relativas a la forma de presentación de los estados financieros ante ese Organismo, el Directorio informa:

1. Actividad de la Sociedad (no cubierto por el informe del auditor)

El patrimonio neto al 31 de marzo de 2023 asciende a \$47.039.879.286.

Durante el período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2023, se han obtenido ingresos de actividades ordinarias por pesos 5.482.441.770.

Durante el primer trimestre de 2023, se generaron 1.683GWh y se vendieron 1.692 GWh de energía.

2. Estructura patrimonial y de resultados comparativa (expresada en pesos)**2.1. Estructura patrimonial**

	<u>31.03.2023</u>	<u>31.12.2022</u>
Activo no corriente	44.755.286.278	48.079.275.311
Activo corriente	16.534.778.579	16.802.269.061
Total	<u>61.290.064.857</u>	<u>64.881.544.372</u>
Patrimonio neto	47.039.879.286	43.979.583.028
Pasivo no corriente	8.810.502.707	8.217.602.266
Pasivo corriente	5.439.682.864	12.684.359.078
Subtotal	14.250.185.571	20.901.961.344
Total	<u>61.290.064.857</u>	<u>64.881.544.372</u>

2.2. Estructura de resultados

	<u>31.03.2023</u>	<u>31.03.2022</u>
Resultado operativo	1.435.239.094	1.334.018.090
Resultados financieros netos	(416.428.644)	(1.052.296.638)
RECPAM	89.790.754	1.432.663.483
Impuesto a las ganancias	(761.030.139)	(520.654.817)
Resultado neto del período	<u>347.571.065</u>	<u>1.193.730.118</u>

CENTRAL COSTANERA S.A.**RESEÑA INFORMATIVA SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
CONDENSADOS AL 31 DE MARZO DE 2023 (cont.)****2.3. Variaciones significativas de rubros (no cubierto por el informe del auditor)****Otros activos financieros**

La disminución se debe al cobro mensual de los créditos de VOSA que se ajustan al valor de la tasa de cambio, con el fin de que los mismos queden expresados en moneda local al valor de cierre del período, incluyendo los intereses devengados.

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar

El aumento se debe a los saldos de créditos por cobrar por la operatoria comercial de CAMMESA.

Deudas y préstamos

La variación neta corresponde, principalmente, a los pagos de las cuotas correspondientes y el recálculo del valor actual de la deuda con Mitsubishi Corporation, compensado por la diferencia de cambio y al devengamiento de los intereses a tasa efectiva.

Resultado integral total neto

La variación del resultado del período refleja, por un lado, un menor resultado operativo, principalmente por una menor energía generada respecto del mismo período del año anterior. Por otro lado, los resultados financieros netos del primer trimestre de 2023 arrojaron una menor ganancia neta en comparación con la del mismo período del ejercicio anterior, por menores intereses sobre las deudas y préstamos. Además, durante el período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2023 se generó una menor ganancia por la exposición de la posición monetaria pasiva neta a los cambios en el poder adquisitivo de la moneda (RECPAM).

CENTRAL COSTANERA S.A.**RESEÑA INFORMATIVA SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
CONDENSADOS AL 31 DE MARZO DE 2023 (cont.)****2.4. Estructura de flujos de efectivo**

	31.03.2023	31.03.2022
Fondos generados por las actividades de operación	180.223.014	9.526.240.269
Fondos aplicados a las actividades de inversión	(209.267.507)	(8.574.710.387)
Fondos aplicados a las actividades de financiación	(196.730.226)	(611.846.507)
Total (disminución) aumento de fondos del período	(225.774.719)	339.683.375

3. Datos estadísticos (en unidades físicas) (no cubierto por el informe del auditor)

	31.03.2023	31.03.2022
	GWh	GWh
Energía producida	1.683	1.701
Energía comprada	-	-
Energía vendida en el mercado local	1.692	1.732

4. Índices financieros

	31.03.2023	31.03.2022
Liquidez (Activo Corriente / Pasivo Corriente) :	3,04	1,32
Solvencia (Patrimonio Neto / Pasivo Total) :	3,30	2,10
Inmovilización del capital (Activo no Corriente / Total del Activo) :	0,73	0,74
Rentabilidad:	0,03	0,10

5. Perspectivas futuras (no cubierto por el informe del auditor)

A futuro, la Compañía se focalizará en continuar la mejora de su eficiencia, no sólo en lo que respecta al manejo de las unidades de generación, sino también en la administración de sus recursos.